
UCHWAŁA NR 212/XXIX/2017
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 81/XII/2015 Rady Gminy Niegowa z dnia 29 października 2015 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz określenia sposobu ustalenia 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)  oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt  1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn.  zm. ) po przesłaniu do zaopiniowania związkom 
zawodowym Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 81/XII/2015 Rady Gminy Niegowa z dnia 29 października 2015 roku                     
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz określenia sposobu ustalenia tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
wymiarze godzin w ramach jednego etatu  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:  Wynagrodzenie  za  jedną  godzinę  ponadwymiarową  i godzinę  
doraźnego  zastępstwa  oblicza się  dzieląc  przyznaną  nauczycielowi  stawkę  wynagrodzenia 
zasadniczego zgodnie z jego wykształceniem oraz stopniem awansu zawodowego  przez  miesięczną  liczbę  
godzin obowiązkowego  wymiaru  zajęć,  ustalonego  dla  rodzaju  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
lub  opiekuńczych,  w ramach których realizowane są  godziny  ponadwymiarowe  lub  doraźnego 
zastępstwa.

2) W § 3 dodaje się ust. 11 w brzmieniu następującym: Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych, w pełnym wymiarze zgodnie z art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela w ramach jednego pensum, 
a ponadto godziny wynikające z innego pensum, nie ustala się pensum proporcjonalnego w odniesieniu do 
łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
Godziny realizowane ponad etat uznaje się za godziny ponadwymiarowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa oraz dyrektorom szkół prowadzonych 
przez Gminę Niegowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: 8E071C94-4CE0-4AB0-8881-5F153590C687. Podpisany Strona 1




